PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITACOES E CONTRATOS

\TA DA SESSAO PUBLICA

Processo: 695/2025
Pregiao N°: 4/2025

Tipo de Objeto: Outras Prestacdes de Servigo
Objeto: Registro de preco para futura e eventual contrataciio de servico de buffet.

PREAMBULO
No dia 06 de junho de 2025, as 09:00 horas, rcuniram-se na PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM, na sala de
licitacdes, sito a RUA MANOEL NOVAES 829, Centro, a Pregociro, ¢ a Equipe de Apoio, MAIRA CAMARGO e
NATALIA MARCON CAMACHO, designados através de Portaria, para a Sesséo Piblica do Pregdo em epigrafe.
CREDENCIAMENTO
Aberta a sessio no dia 26 de maio de 2025, procedeu-se o exame dos documentos oferecido pelo interessado presente,

visando 4 comprovacio da existéncia de poderes para formulagdo de propostas ¢ pritica dos demais atos de atribui¢do do
Licitante, na scouinte conformidade:

CODIGO REPRESENTANTE
DE OLIVEIRA 37889697848 JEFERSON DE OLIVEIRA
20,647 696 LULY CARLOS FERNANDES DE MELO LUIZ CARLOS FERNANDES DE
TURBY9L.073 AMABILE FRRRAYZ DE ATLMETDA PEDRO AGNALDO BLANCO

O Pregociro comunicou o encerranento do credenciamento.

REGISTRO DO PREGAO

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboragéo dos membros da Equipe de Apoio, o
Pregociro examinou a compatibilidade do objeto, prazos ¢ condigdes de fornecimento ou de exccugdo, com aqucles
definidos no lidital.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas sclecionadas a formular lances de forma
sequencial, a partir do autor da proposta de maior prego ¢ os demais em ordem decrescente de valor. A sequéncia de ofertas
de lances ocorreu da seguinte forma:

FTeM: GI01 SRV ICO DiE BUFEET CATHEGORIA A

kncerrado

FASE: PROEBCSTAS
JEFRRSON DEF GLIVEIRA 37889697848 R$ 69,0000 0,00% 09:19:38 Selecionado




29.647.696 LULZ% CARLOS FERNANDES DI R$ 99,9000 44,78% 09:20:37 Selecionado
57.589.073 AMABILIS FERRAZ DI ALMEIDA R$ 117,6000 70,43% 09:21:14 Selecionado
FASE: RODADA DE LANCES

57.589.073 AMABILE FERRAZ DE ALMETIDA 09:25:44 Declinou
29.647.696 1.ULZ CARLOS FERNANDES DE 09:27:49 Declinou
JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 R$ 62,0000 0,00% 09:26:50

29.647.696 LUIZ CARLOS FERNANDES DR R$ 63,0000 1,618 089:26:39

JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 R$ 65,0000 0,00% 09:26:16

29.647.696 LULZ CARLOS FERNANDES DR RS 66,0000 1,54% 09:26:09

JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 RS 67,0000 0,00% 09:26:02

29.647.696 LULz CARLOS FERNANDES DI RS$ 68,0000 1,49% 09:25:54

FASE: NEGOCIAGAO

JEFERSON DI OLIVEIRA 37889697848 RS 60,0000 0,00% 09228317

JEFERSON DE OLIVIIRA 37889697848 R$ 60,0000 0,00% 09:28:28 Melhor Oferta
FASE: ENCERRAMENTO DO ITEM

JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 R$ 60,0000 0,00% 09:28:45 Vencedor
ITEM: 0002 - SERVICO DE BUFFET CATEGORTIA B

Encerrado

gsz: PROPOSTAS

JEFERSON DE OLIVETIRA 37889697848 RS 29,0000 0,00% 09:19:47 Selecionado
57.589.073 AMABITLE FERRAYZ DI ATLMETDA RS 49,0000 €8,97% 09:21:19 Selecionado
29.6477.696¢ LULZ CARLOS FERNANDES DE R$ 49,9000 72,07% 09:20:46 Selecionado
FASE: RODADA DE LANCES

29.647.696 LUILZ CARLOS FERNANDES DI 09:30:11 Declinou
57.589.073 AMABILE FERRAZ DI5 ALMEIDA 09:31:05 Declinou
JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 R$ 17,0000 0,00% 09:30:56

57.589.073 AMABILE FERRAZ DF ALMEIDA R$ 18,0000 5,88% 09:30:50

JEFERSON DI OLIVELRA 37889697848 RS 19,0000 0,00% 09:30:42
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57.589.073 AMABILE FERRAZ DIt ALMELDA RS 20,0000 5,26% 09:30:36
JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 R$ 21,0000 0,00% 09:30:30
57.589.073 AMABILE FERRAZ DE ALMEIDA RS 22,0000 4,76% 09:30:22
JEFERSON DI OLIVEIRA 37889697848 RS 23,000¢ 0,00% 09:30:06
57.589.073 AMABILE FERRAZ DE ALMEIDA R$ 24,0000 4,35% 09:30:00
29.647.696 1L,UlZ CARLOS FERNANDES DX RS 25,0000 8,70% 09:29:53
JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 R$ 26,0000 0,00% 09:29:47
57.589.073 AMABILE FERRAYZ DE ALMEIDA R$ 27,0000 3,85% 09:29:41
29.647.696 1LUIZ CARLOS FERNANDES DE RS 28,0000 7,69% 09:29:29
FASE: NEGOCIACAO
JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 R$ 17,0000 0,00% 09:31:14 Melhor Oferta
FASE: ENCERRAMENTO DO ITEM
JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 RS 17,0000 0,00% 09:31:23 Vencedor
ITEM: 0003 SERVICO DI BUFFET CATEGORIA C
Fncerrado
ESE: PROPOSTAS
57.589.073 AMABILYE FERRAZ DE ALMEIDA R$ 14,8800 0,00% 09:21:27 Selecionado
JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 R$ 15,0000 0,81% 09:20:15 Selecionado
29.647.696 LULZ CARLOS FERNANDES DE RS 16,0000 7,53% 09:20:50 Selecionado
FASE: RODADA DE LANCES
29.647.69¢ LUIZ CARLOS FERNANDES DI 09:31:55 Declinou
57.589.073 AMABILE FERRAZ DI ALMEIDA 09:32:22 Declinou
JEFERSON Di OLIVEIRA 37889697848 R$ 11,0000 0,00% 09:32:16
57.589.073 AMABILE FERRAZ DE ALMEIDA R$ 12,0000 0,00% 09:32:10
JEFERSON DI OLIVEIRA 37889697848 RS 13,0000 8,33% 09:32:02
FASE: NEGOCIACAO
RS 11,0000 0,00% 09:32:44 Melhor Oferta

JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848

FASE: ENCERRAMENTO DO ITEM




JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 RS 11,0000 0,008 ©9%:32:50

CLASSIFICACAO

Vencedor

Declarada cncerrada a ctapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada as licitantes
microempresas ¢ empresa de pequeno porte o exercicio do direito de preferéncia, respeitada a ordem de classificagio, na

seguinte conformidade:

EMPRESA VALOR CLASSIFICACAO
ITEM: 0001 - SERVICO DE BUFFET CATEGORIA A
Encerrado
JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 R$ 62,00 1° Tugar
29.647.696 LULYZ CARLOS FERNANDES DE MELO RS 63,00 2° Lugar
57.589.073 AMABILE FERRAZ DE ALMELIDA R$ 117,60 3° Lugar
Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferéncia.
ITEM: 0002 - SERVICO DE BUFFET CATEGORIA B
Encerrado
JEFERSON DIE OLIVEIRA 37889697848 RS 17,00 1° Lugar
57.589.073 AMABILE FERRAZ DI ALMEIDA RS 18,00 2° Lugar
29.647.696 LUIZ CARLOS FERNANDES DE MELO R$ 25,00 3° Lugar
Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferéncia.
ITEM: 0003 - SERVICO DE BUFFET CATEGORIA C
Encerrado
JEFERSON DI OLIVEIRA 37889697848 Rg 11,00 1° Lugar
57.589.073 AMABILE PFEKRRAZ DE AILMEIDA R$ 12,00 2° Lugar
29.647.696 LUIZ CARLOS FERNANDES DE MELO R$ 16,00 3° Lugar

Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferéncia.

NEGOCIACAO

Negociada a redugdo do prego da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o prego obtido, abaixo especificado, €

ACEITAVEL por ser compativel com os pregos praticados pelo mercado, conforme
INACEITAVEL (justificar).

apurado no processo de licitagdo ou

EMPRESA MENOR VALOR VALOR NEGOCIADO SITUAGCAO
ITEM: 0001 - SERVICO DE BUFFET CATEGORIA A
JEFERSON DI OLIVEIRA 37889697848 RS 62,00 R$ 60,00
JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848 RS 60,00 R$ 60,00 Precgo Aceitéavel

ITEM: 0002 - SERVICO DE BUFFET CATEGORIA B
JEFERSON DIY OLIVEIRA 37889697848 RS 17,00 RS 17,00

ITEM: 0003 - SERVICO DE BUFFET CATEGORIA C

JEFERSON DE OLIVIELIRA 37889697848 R$ 11,00 R$ 11,00

i W/

Preco Aceitavel

Preco Aceitavel
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HABILITACAO

Aberto o 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta ¢ analisados os documentos de habilitagdo, foi
constatada a falta do Cadastro Municipal da Vigilancia em Sadde exigido como habilitagdo juridica, o licitante alegou que
era dispensado da exigénceia uma vez que o mesmo pode ser substituido pelo Certificado de Licenciamento Integrado (CLI),
a scssdo foi entdo suspensa para diligéncia.

Instada, a Vigilancia Sanitaria (VISA) do municipio s¢ manifestou informando que para a atividade exercida ¢ necessario o
Cadastro Municipal da Vigilancia cm Saiade ¢ o mesmo ndo pode ser substituido pelo CLIL

No dia 30 de maio foi retomada a sessio publica para scquéncia dos atos com a inabilitagdo da empresa JEFERSON ¢
abertura dos cnvelopes de habilitagiio das empresas AMABILE ¢ LUIZ CARLOS. Verificado os documentos foi constado
que as empresas também ndo apresentaram o Cadastro Municipal da Vigildncia em Satde e alegaram serem dispensadas do
Cadastro por screm Microecmpreendedores Individuais (MEI), diante da alegagdo a sessfo foi novamente suspensa para as
devidas diligéncias.

Apos consulta a VISA, foi verificado que, sendo o CNAE considerado de risco médio, a empresa ¢ obrigada a s¢ cadastrar
na Vigilancia em Satde do municipio, estando, portanto, as empresas AMABILE e LUIZ CARLOS inabilitadas.

Iim 06 de junho, retomada a scssfo para fasc de recursos, as empresas AMABILE e LUIZ CARLOS manifestaram a
intensdo de recorrer das decisoes, fica, entdo, aberto o prazo de 3 (lrgs) dias para interposi¢do de recursos, nos termos do
cdita.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessdo, cuja ata vai assinada pelo Pregociro, pelos membros da Equipe de
Apoio ¢ representantes dos iicitantes relacionados.

ASSINAM:
LICITANTES PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

: S,u« A Fvee B\L B))\ \FASLAS V/YY\\D\/\ @
JEF LR,SSON DE OLIVEIRA ARGO

R(J 48621031
JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848
(‘N‘PJ/( P 31113090000150

{ (4 M. o
LUIXZCAL {[ OS FERNANDES DI MELO NATALIA MARCON CAMACHO

RG:
29.647.696 LUIZ CARLOS FERNANDLES DE MELO
CNPJ/CPFE: 29647696000124

Amwwyﬁ ﬁ%@u

AMABILE FERRAZ DE ALME D/\

RG: 600388232

57.589.073 AMABILE FERRAZ DE ALMEIDA
CNPJ/CPI: 57589073000188



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: 57.589.073 AMABILE FERRAZ DE ALMEIDA
CPF/CNPJ: 57.589.073/0001-88
Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM,

mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacio vigente, os referidos cadastros consolidam informacées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagiio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangdes que implicaram a restri¢do de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administra¢io
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacio de empresas que sofireram quaisquer das puni¢oes
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupg¢io).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
Jins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Publica I'ederal, em funcgio de irregularidades nao resolvidas em convénios, contratos de repasse ou ternos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 09:31:13 do dia 30/05/2025 , com validade até o dia 29/06/2025.

Link para consulta da verifica¢do da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidao: UvwUSSvItYrMI7THgW600

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



Tribunal de Contas
do Estado de S&o Paulo

Relagdo de Impedimentos de Licitagdo / Contrato / Chamamento

Publico / Celebragio de Parceria
Documento gerado em 30/05/2025 as 09:21:11

Em 30/05/2025 as 09:20:45 nio foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 57589073000188

-

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1 de 1
Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: JEFERSON DE OLIVEIRA 37889697848
CPF/CNPJ: 31.113.090/0001-50
Certifica-se que, em consulta aos sistemas ecPAD ¢ CGU-PJ ¢ aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,

mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
piiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangbes que implicaram a restrigio de participar de licita¢ées ou de celebrar contratos com a Administra¢do
Piblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram quaisquer das punicioes
previstas na Lei n” 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢ao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
Jins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administragdo Piblica Federal, em funcdo de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddao emitida as 09:59:17 do dia 26/05/2025 , com validade até o dia 25/06/2025.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Caodigo de controle da certidao: wvRbrWIHB9100tLAONU

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



Tribunal de Contas
do Estado de S3o0 Paulo

Relagcdo de Impedimentos de Licitagdo / Contrato / Chamamento

Publico / Celebracao de Parceria
Documento gerado em 26/05/2025 as 09:58:09

Em 26/05/2025 as 09:57:36 ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

Pessoa Fisica ou Juridica: JEFERSON DE OLIVEIRA
CNPJ: 31113090000150

Ofeo0]
Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse i - J'"'q...--
https://www4.tce.sp.gov.br/fapenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code: _‘éﬁ -+
)
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: 29.647.696 LUIZ CARLOS FERNANDES DE MELO
CPF/CNPJ: 29.647.696/0001-24

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD ¢ CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pelos entes
ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangées que implicaram a restricio de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragio
Piblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a rela¢io de empresas que sofreram quaisquer das puni¢oes
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢do).

O Cadastro de Entidades Privadas sen Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relaciio de entidades privadas sem
Jins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragio Publica Federal, em fungao de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 09:31:56 do dia 30/05/2025 , com validade até o dia 29/06/2025.

Link para consulta da verifica¢do da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certiddo: VSMKoVk3fGkOci6blnRb

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



o Tribunal de Contas
do Estado de Sao Paulo

Relacao de Impedimentos de Licitagdo / Contrato / Chamamento

Publico / Celebragao de Parceria
* Documento gerado em 30/05/2025 as 09:21:46

Em 30/05/2025 as 09:20:45 ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 29647696000124
[ ]
Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse E :If :_L__:_;-fﬁ.'
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 29.647.696 LUIZ CARLOS FERNANDES DE MELO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.647.696/0001-24

Certidd@o n°: 29899927/2025

Expedigdo: 30/05/2025, &s 09:14:23

Validade: 26/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 29.647.696 LUIZ CARLOS FERNANDES DE MELO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.647.696/0001-24, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13 .467/2017, e no Ato 01/2022 da €GJT, de 21 de janelro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
TErabungiiss dol lEabalhe.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no peortal do Tribunal Superior de Trabalho: na
ITnternet (htEp://Wwuw.tst . fus. br] .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios & identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
deagrdeos Judiciais trabalhistas, iholUusive no ‘condermente a08
recolhimentos previdenciaries, & honeordries, & dustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



